ἐπελάθετο αὐτὸν ὅστις εἶη.

Virgilius in II Aeneidos:

Quisquis es, amissos hinc iam obliviscere Graios.

<18.315> idem in III Aeneidos:

Oblitus-ve sui est Ithacus discrimine tanto.

Illi 'ἐπεξιέναι τῷ πράγματι' καὶ 'τὸ πρᾶγμα'. nos 'exequi rem' solum.

'Ἐπιχωριάζει εἰς Ἀθήνας' καὶ 'ἐν Ἀθήναις'. et nos 'habitat Romam et Romae'. Virgilius in VIII:

Hoc nemus, hunc, inquit, frondoso vertice collem,

Quis deus, incertum est, habitat deus.

idem in III Aeneidos:

nondum Ilium et arces

Pergameae steterant, habitabant vallibus imis.

(Simile est huic 'eicitur in litus' et 'litore' et 'litori'. Virgilius in III Aeneidos:

eiectum litore, egentem

Suscepi.

idem in III:

volat hasta Tago per tempus utrumque

pro 'in Tagum'.)

'Ἐπὶ τούτου τοῦ χωρίου' καὶ 'ἐπὶ τούτῳ ἔστησαν τρόπαιον'. Latini frequenter, et maxime historici, ablativis utuntur cum praepositione pro genetivis et dativis 'in loco' significationem habentibus, ut 'in Tyro' pro 'Tyri' et 'in Taurominio' pro 'Taurominii' et 'in sorte' pro 'sorti'.

Ἰσοκράτης ἐν τῷ περὶ τῆς εἰρήνης: πολλῶν ἐτῶν οὐδὲ ἰδεῖν αὐτοῖς ἐξεγένετο τὴν ἀρχὴν αὐτῶν. ἐτῶν τοσοῦτων dicunt et ἔτεσι τοσοῦτοις. nostri accusativo et ablativo, inveniuntur tamen et genetivo usu, ut Cicero in I invectivarum: qui dies futurus esset ante <18.316> diem sextum Kalendarum Novembrium, Kalendarum pro 'ante Kalendas'. cuius testes sunt commentatorum probatissimi. Virgilius in I Aeneidos:

una cum gente tot annos

Bella gero.

et 'tot annis' dicitur. 'ἔτη γεγρονὼς τοσαῦτα' καὶ 'ἐτῶν τοσῶνδε'. Λυσίας ἐν τῷ περὶ τοῦ Διογένους: ἦν γὰρ αὐτῇ υἱὸς ἐκ τοῦ προτέρου ἀνδρὸς ἐτῶν γεγρονὼς ἑκκαίδεκα. Terentius in eunucho:

At ille alter venit [ad nos] annos natus sedecim.

Attici 'ἔτυχε τιμωρίας' ὁ διώκων καὶ ὁ φεύγων. similiter Latini. Virgilius in III Aeneidos:

Ulta virum poenas inimico a fratre recepi.

Illi 'εὐδαιμονίζω σοῦ τόδε' καὶ 'εὐδαιμονίζω σε τοῦδε'. nostri quoque auctores hanc saepissime imitati sunt figuram. Virgilius in XI:

Iustitia-ne prius mirer belli-ne laborum.

Iuvenalis in V:

Et pater ergo animi felices credit avaros.

‘Εὔχομαι τοῖς θεοῖς’ καὶ ‘πρὸς τοὺς θεοὺς’ καὶ ‘προσεύχομαι τοὺς θεοὺς’. et nos ‘supplico te’ et ‘tibi’. Terentius in Andria:

Ipsum hunc orabo, huic supplicabo, amorem huic narrabo meum.

(Accius:

Elatis manibus Priamus supplicat Achillem.)

<18.317> ‘precor’ tamen et ‘oro’ et ‘obsecro’ et ‘quaeso’ accusativo adiunguntur in multis locis.

(Attici εἰς καλὸν ἔστρεψεν. Virgilius in III georgicon:

Et totae solidam in glaciem vertere lacunae.